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   Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej                                                      
                          Szpital Nr 2 im. dr. Tadeusza Boczonia  
                                       w Mysłowicach        
       41-400 Mysłowice, ul. Bytomska 41 
    Tel. centrala: 72 318 33 48  Sekretariat tel:72 318 34 01 fax: 32 318 33 62  e-mail: sekretariat@szpital2myslowice.pl


Mysłowice, 22.07.2019r.

Szp.2/NZ-242-2-245/19







Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital nr 2 im. dr Tadeusza Boczonia 
w Mysłowicach udziela odpowiedzi na zapytania do zadania pod nazwą dostawa wyrobów medycznych stosowanych w okulistyce dla SP ZOZ Szpitala nr 2 w Mysłowicach - Szp.2/NZ-242-2-245/19.

Pytanie nr 4 
Nóż jednorazowego użytku typu Stab z ostrzem 45° i 15º, prosty,

bez plastikowej, ruchomej oraz blokowanej osłonki ostrza, umiejscowionej na stałe na trzonku noża, zapewniającą stabilny oraz wygodny uchwyt dla operatora.
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.
Pytanie nr 5

Pakiet nr 2 (Zał 2.2) noże do witrektomii: 

Najmniejsze opakowanie handlowe witrektomu przedniego kompatybilnego z aparatem Infiniti zawiera 6 sztuk w opakowaniu, czy w związku z tym Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie wymaganej ilości (poprzez wpisanie w formularzu asortymentowo-cenowym) do 42 sztuk?
Odpowiedź: Wyrażamy zgodę. Prosimy o zaznaczenie powyższej informacji w formularzu asortymentowo cenowym.
Pytanie nr 6 
dotyczy zapisów projektu umowy §3 ust. 3 - Pakiet nr 2:

Czy ze względu na to, że witrektomy przednie stosowane są do zaplanowanych zabiegów okulistycznych, Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od obowiązku dostawy w ciągu 24 godzin?

Odpowiedź:  Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z zapisami projektu umowy.
Pytanie nr 7 

dotyczy zapisów projektu umowy:

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §1 ust. 2 zdanie ostatnie projektu umowy w następującym brzmieniu:

„Dokumenty na potwierdzenie powyższego WYKONAWCA zobowiązany jest przedłożyć na każde wezwanie ZAMAWIAJĄCEGO, jednakże termin nie będzie krótszy niż 3 dni robocze od dnia wezwania WYKONAWCY.”?
Uzasadnienie: 
Termin na przedłożenie dokumentów nie może być zbyt krótki, Wykonawca proponuje, aby wynosił przynajmniej 3 dni robocze;

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z projektem umowy. Termin będzie adekwatny do sytuacji i sposobu przesłania dokumentów. Zamawiający wzywając o przedmiotowe dokumenty bierze pod uwagę okoliczności oraz możliwości spełnienia żądania.
Pytanie nr 8 

dotyczy zapisów projektu umowy:

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §2 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„ZAMAWIAJĄCY zastrzega sobie możliwość zmniejszenia ilości towaru o 20%, stosownie do potrzeb wynikających z liczby hospitalizowanych pacjentów oraz przeprowadzanych zabiegów, a tym samym ZAMAWIAJĄCY Zobowiązuje się zrealizować umowę w 80%”?
Uzasadnienie:

Zagwarantowanie realizacji zamówienia na poziomie mniejszym niż 80% uniemożliwia racjonalne oszacowanie ryzyka i ceny ofertowej.  
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z zapisami projektu umowy.
Pytanie nr 9
dotyczy zapisów projektu umowy:
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 9 projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„W razie niedostarczenia partii towaru przez WYKONAWCĘ w umówionym terminie lub  dostarczenia w ilości mniejszej niż zamówiona z wyłącznej winy WYKONAWCY, ZAMAWIAJĄCY zastrzega sobie prawo zakupu tego towaru u innego podmiotu. WYKONAWCA pokrywa różnicę pomiędzy ceną jednostkową towaru zakupionego u innego podmiotu, a ceną jednostkową towaru określoną w załączniku nr 1 do umowy. Powyższe sankcje nie wykluczają postanowień § 10 i § 11 Umowy.”?

Uzasadnienie:
Uprawnienie Zamawiającego co do prawa zakupu towaru u innego podmiotu powinno być dopuszczalne, jedynie gdy za dane uchybienie wyłączną odpowiedzialność ponosi Wykonawca. Niedostarczenie partii towaru przez Wykonawcę w umówionym terminie lub  dostarczenie w ilości mniejszej niż zamówiona mogą być bowiem spowodowane działaniem osób trzecich, siły wyższej, a nawet Zamawiającego – a za te okoliczności Wykonawca nie może odpowiadać.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z zapisami projektu umowy.
Pytanie nr 10 

dotyczy zapisów projektu umowy:

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 3 - projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„WYKONAWCA zobowiązuje się w ciągu trzech dni roboczych dokonać wymiany błędnie zrealizowanego zamówienia na towar zgodny z zamówieniem lub uzupełnić braki ilościowe w dostawie, a także dokonać rozpatrzenia reklamacji jakościowej w ciągu pięciu dni roboczych od chwili otrzymania reklamowanego towaru. ZAMAWIAJĄCY odsyła do WYKONAWCY, na koszt WYKONAWCY, reklamowany, wadliwy przedmiot zamówienia.”?
Uzasadnienie:
W ocenie Wykonawcy, dwa dni robocze są zbyt krótkim okresem do naprawienia powstałego uchybienia, wobec czego wnosimy o wydłużenie tego okresu o jeden dzień roboczy. Ponadto prosimy, aby termin na rozpatrzenie reklamacji jakościowej był określony w dniach roboczych, podobnie jak inne terminy wskazane w umowie.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z zapisami projektu umowy.
Pytanie nr 11 

dotyczy zapisów projektu umowy:
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„Podstawą zapłaty za dostarczony towar będą ceny jednostkowe netto podane przez WYKONAWCĘ w jego ofercie powiększone o podatek VAT w wysokości wynikającej z obowiązujących przepisów.”?

Uzasadnienie:
Wysokość stawki VAT powinna wynikać z aktualnych przepisów powszechnie obowiązujących. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z zapisami projektu umowy.
Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„WYKONAWCA będzie wystawiał fakturę do każdego zamówienia.”?
Uzasadnienie:

Wykonawca prosi, aby faktury były wystawiane osobno do każdego zamówienia. Stosowanie faktur zbiorczych utrudnia zarządzanie płatnościami i dostawami. Poza tym należy mieć na względzie, że płatność za dostawy zrealizowane na początku miesiąca nastąpiłaby prawie 3 miesiące później, co znacząco godzi w interes ekonomiczny Wykonawcy.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z zapisami projektu umowy.
Pytanie nr 13 

dotyczy zapisów projektu umowy:

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §9 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„W przypadku zaistnienia którejkolwiek z okoliczności określonych w ust. 1 (z wyjątkiem tej wskazanej w lit. d) WYKONAWCA zobowiązany będzie przedłożyć ZAMAWIAJĄCEMU pisemny wniosek o zmianę Umowy z uzasadnieniem proponowanej zmiany. W przypadku nie wyrażenia zgody przez ZAMAWIAJĄCEGO na proponowaną zmianę, Strony mają prawo rozwiązać umowę za jednomiesięcznym wypowiedzeniem.”?
Uzasadnienie:

- Zgodnie z §6 ust. 6 projektu umowy, nowa stawka VAT ma być stosowana automatycznie, niniejsza propozycja jest spójna z tym zapisem, tj. wyłączna konieczność stosowania aneksu w omawianym przypadku;

- Rozwiązanie umowy przez Zamawiającego w przypadku niezaakceptowania wniosku Wykonawcy o jej zmianę jest zbyt daleko idącym uprawnieniem. Nie można bowiem wykluczyć sytuacji, że pomimo braku zgody Zamawiającego na dokonanie zmiany Wykonawca dalej będzie chciał kontynuować współpracę na dotychczasowych warunkach. Należy dopuszczać jedynie taką sytuację, gdy strony obopólnie zdecydują o rozwiązaniu umowy w przypadku niewypracowania nowego rozwiązania;
Odpowiedź: Wyrażamy zgodę.
Pytanie nr 14
dotyczy zapisów projektu umowy:

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 10 ust. 1 lit. a) – d) projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„ZAMAWIAJĄCY ma prawo odstąpić od niezrealizowanej części umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi WYKONAWCA, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania przedmiotu umowy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu jego wykonania nie krótszego niż 3 dni robocze, jeżeli WYKONAWCA narusza postanowienia umowy, to znaczy:
a. W razie powtarzających się 3-krotnie udokumentowanych przypadków nie wykonania dostaw określonych w zamówieniach częściowych,

b. W przypadku jeśli wskutek użytkowania wystąpi niepożądane zdarzenie medyczne, o ile istnieje bezpośredni związek przyczynowy między wadą istniejącą w przedmiocie umowy a zdarzeniem medycznym,

c. W razie powtarzających się 3-krotnie udokumentowanych przypadków nieterminowego realizowania dostaw określonych w zleceniach częściowych.

d. W razie powtarzających się 3-krotnie udokumentowanych przypadków wykonywania przez WYKONAWCĘ dostaw w sposób nienależyty”?

Uzasadnienie: 

- Odstąpienie od umowy oznacza poważne konsekwencje dla obu stron, umowę uważa się bowiem za niebyłą od samego początku, a strony zobowiązane są zwrócić sobie to, co wzajemnie świadczyły. Z uwagi na to, że umowa dotyczy sukcesywnej dostawy towarów, odstąpienie od niej powinno być dopuszczalne tylko w stosunku do jeszcze jej niezrealizowanej części;

- Odstąpienie od umowy powinno być dopuszczalne wyłącznie w przypadkach wskazanych enumeratywnie, a nie jedynie przykładowo. Przeciwne rozwiązanie stawia Wykonawcę w zbyt dużej niepewności co do stabilności stosunku zobowiązaniowego;

- Zasadnym jest wyznaczenie Wykonawcy dodatkowego terminu usunięcia uchybień, tak aby miał on faktyczną możliwość ich usunięcia, termin ten powinien wynosić przynajmniej 3 dni robocze;

- Rozwiązanie umowy powinno być ostatecznością, prosimy o przyjęcie możliwości odstąpienia od umowy w przypadku trzykrotnych uchybień danego rodzaju;

- Wykonawca nie może odpowiadać za wystąpienie wszystkich zdarzeń medycznych podczas użytkowania przedmiotu umowy, gdyż nie ma na to wpływu, chyba że w samym towarze istniała wada, która miała bezpośredni wpływ na wystąpienie takiego zdarzenia;

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z zapisami projektu umowy.
Pytanie nr 15 

dotyczy zapisów projektu umowy:

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §10 projektu umowy ustępu nr 2?

Uzasadnienie: 
Wykonawca nie ma żadnego wpływu na relacje Zamawiającego z NFZ i nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji braku finansowania Zamawiającego. Umowa o zamówienie publiczne powinna zapewniać stabilność stosunku zobowiązaniowego, skoro Zamawiający chce ją zawrzeć, to znaczy, że dysponuje odpowiednimi środkami finansowymi i zamówi towary objęte umową.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z zapisami projektu umowy.
Pytanie nr 16
dotyczy zapisów projektu umowy:

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §11 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „WYKONAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną:

a. Za nieterminowe dostawy w wysokości 0,5 % wartości netto niezrealizowanej w terminie części dostawy  za każdy dzień zwłoki w dostarczaniu towaru, ale nie więcej niż 10% tej wartości,
b. Za zwłokę w usunięciu wad w dostarczonym towarze w wysokości 0,5 % wartości netto reklamowanego towaru za każdy dzień zwłoki, licząc od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, ale nie więcej niż 10% tej wartości,
c. Za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie WYKONAWCY, WYKONAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną w wysokości  10 % wartości netto niezrealizowanej części umowy.”?

Uzasadnienie:

- Mianem „opóźnienia” określa się każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na przyczyny, a więc opóźnienie może wynikać również z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, np. z działania siły wyższej, co sprawia, iż niezasadne jest wysuwanie negatywnych konsekwencji wobec Wykonawcy w przypadku opóźnienia, a tylko w przypadku zwłoki, która jest okolicznością zawioną przez Wykonawcę; 

- W opinii Wykonawcy, kara umowna w wysokości 1% za każdy dzień zwłoki w wykonaniu dostawy oraz obowiązku reklamacyjnego jest zbyt wygórowana. Prosimy o wzięcie pod uwagę, że z tytułu opóźnienia w zapłacie wykonawcy należą się odsetki ustawowe w wysokości niemal 40 razy mniejszej. Uprawnienia stron do dochodzenia rekompensaty z tytułu nienależytego wykonania umowy nie powinny pozostawać aż w tak rażącej dysproporcji z uwagi na zasadę równości stron;

- Brak górnego limitu naliczania kar umownych powoduje, że mogą one urosnąć do rozmiarów nieproporcjonalnie przewyższających wartość poniesionej przez Zamawiającego szkody. W takim zaś wypadku kara umowna nie będzie już pełniła funkcji odszkodowania, ale służyć będzie wzbogaceniu się Zamawiającego kosztem Wykonawcy. W razie uzasadnionej potrzeby Zamawiający i tak może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych;

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z zapisami projektu umowy.
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